
N aj wię ksza w mie ście in we sty cja moż li wa jest dzię ki do fi nan so -
wa niu Unii Eu ro pej skiej ze środ ków Fun du szu Spój no ści 
w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go In fra struk tu ra 

i Śro do wi sko 2007-2013. Cał ko wi ty koszt re a li za cji pro jek tu to kwo ta
171 032 186,11 PLN net to (209 804 859,64 PLN brut to), a war tość
uni j nej do ta cji wy nie sie 102 624 636,08 PLN. Umo wę o do fi nan so wa -
nie Pro jek tu z Na ro do wym Fun du szem Ochro ny Śro do wi ska i Gos po -
dar ki Wod nej pod pi sa no 20 sierp nia 2013 ro ku.
Przed sięw zię cie, któ re re a li zu je Za kład Gos po dar ki Wod no-Ka na li za -
cyj nej w To ma szo wie Ma zo wiec kim Sp. z o.o., obej mu je wy ko na nie:
ok. 102 km sie ci ka na li za cji sa ni tar nej, re no wa cję 18,7 km ist nie ją -
cych ko lek to rów „A”, „B” i „K0-N” oraz mo der ni za cję ist nie ją cej
oczysz czal ni ście ków przy ul. Hen ry kow skiej. In we sty cja po dzie lo na
jest na 15 za dań w ra mach sied miu Kon trak tów. – Pro jekt re a li zo -
wa ny jest w sy ste mie Żół te go FI DI CA, tj. „Pro jek tuj i bu duj”, wo bec
cze go pra ce na wszyst kich Kon trak tach mu sia ły roz po cząć się od pro -
jek to wa nia, uzy ska nia poz wo leń na bu do wę, a do pie ro w osta t nim
eta pie wy ko ny wa nia in we sty cji w te re nie – tłu ma czy Ry szard Gru -
dziń ski, Za stęp ca Pre ze sa Spół ki i za ra zem Peł no moc nik ds. Re a li za -
cji Pro jek tu MAO. Pra cy do wy ko na nia jest bar dzo du żo, a ter mi ny są

na pię te. Ca łość Pro jek tu mu si zo stać zre a li zo wa na do koń ca 
2015 ro ku.
Sto pień za a wan so wa nia prac na po szcze gól nych kon trak tach oraz za da -
niach jest róż ny. Wy ni ka to mię dzy in ny mi z ter mi nów za war cia umów
z Wy ko naw ca mi oraz dłu go trwa łym pro ce do wa niem po stę po wań ad mi -
ni stra cyj nych zwią za nych z uzy ska niem poz wo leń na bu do wę. Prze wi du -
je się, iż dla ca łe go przed sięw zię cia wy da nych bę dzie ok. 48 poz wo leń na
bu do wę. Obec nie zło żo no 34 wnio ski, z cze go uzy ska no 11 poz wo leń. 
Bu do wą ka na li za cji ob ję te bę dą dziel ni ce mia sta: Bia ło brze gi, Lud wi ków,
Na gó rzy ce, Sta rzy ce Po łud nie. Rów nież w miej sco wo ściach Gmi ny To -
ma szów Maz., jak: Smar dze wi ce, Wą wał, Ko mo rów, Za bo rów, prze wi -
dzia na jest bu do wa no wej ka na li za cji. Ak tu al nie trwa ją pra ce bu do wla ne
na dwóch Kon trak tach: I i III. Na Kon trak cie I pra ce są moc no za a wan -
so wa ne. Sieć ka na li za cyj na zo sta ła wy ko na na już w wie lu uli cach mia sta,
np. uli ce: Stre fo wa, Smut na, Ko szy ko wa, Pia sko wa, Że rom skie go, Mi -
rec kie go.
Z pla no wa nych 102 km wy bu do wa no ok. 11,3 km sie ci ka na li za cyj nej,
roz po czę to rów nież pra ce bu do wla ne zwią za ne z re no wa cją ist nie ją cych
ko lek to rów ście ko wych. Bu do wa no wych ka na łów i re no wa cja ist nie ją -
cych ko lek to rów zam knie się kwo tą 103 409 638,38 PLN (brut to).

Jed nak naj wię kszym przed sięw zię ciem wy ko ny wa nym w ra mach pro jek -
tu jest mo der ni za cja oczysz czal ni ście ków, za rów no pod wzglę dem za -
kre su prac, jak i fi nan so wym. Kon trakt ten po dzie lo ny jest na 3 za da nia.
Pier wsze obej mu je bu do wę no wej prze pom pow ni ście ków przy ul. Kę pa
wraz z wy mia ną trans for ma to ra i agre ga to ra prą do twór cze go. W ra -
mach za da nia dru gie go wy mie nio ny zo sta nie na no wy ko lek tor tłocz ny
o dłu go ści 1,3 km, mię dzy prze pom pow nią przy ul. Kę pa a oczysz czal -
nią. Trze cie za da nie po dzie lo ne zo sta ło na 2 eta py. Je den obej mu je mo -
der ni za cję czę ści prze pły wo wej oczysz czal ni wraz z in sta la cją
od wod nie nia nie prze fer men to wa ne go osa du. Dru gi – za pro jek to wa nie
i wy ko na nie kom plet nej in sta la cji su sze nia osa du. Koszt zre a li zo wa nia
te go Kon trak tu wy nie sie 105 734 273,20 zł brut to. Ak tu al nie trwa ją
pra ce pro jek to we oraz uzgad nia nie pro jek tów z or ga na mi in sty tu cji ad -
mi ni stra cyj nych.
Mia sto za spra wą pro jek tu speł ni wszel kie dy rek ty wy uni j ne i prze pi sy
kra jo we w za kre sie od pro wa dza nia ście ków i za gos po da ro wa nia osa -
dów. Po ziom ska na li zo wa nia aglo me ra cji To ma szo wa Maz. wzroś nie
z obec nych 74,8 % do 95,4 %. Poz wo li to na pod łą cze nie do sie ci ka -
na li za cyj nej ok. 15,5 tys. miesz kań ców. Tym sa mym do biegł koń ca trwa -
ją cy od kil ku lat etap ubie ga nia się o uni j ne środ ki przez Be ne fi cjen ta,
Za kład Gos po dar ki Wod no-Ka na li za cyj nej w To ma szo wie Ma zo wiec kim
Sp. z o.o.
Aby roz po wszech nić wie dzę na te mat pro jek tu, za rów no wśród do ro -
słych, jak i dzie ci, Za kład uczest ni czył w miej skiej im pre zie ple ne ro wej Lo -
kal ni Nie ba nal ni oraz Do żyn kach Pre zy den ckich w Spa le. Dla dzie ci
zor ga ni zo wa no licz ne atrak cje, gry i za ba wy. Pod czas Do ży nek za rów no
dzie ci, ja ki i do ro śli bra li udział w kon kur sie na te mat ochro ny śro do wi -
ska i Pro jek tu. Po nad to pod czas obu im prez przed sta wi cie le ZGWK
udzie la li wszel kich in for ma cji na te mat re a li zo wa nej in we sty cji.
Pro jekt „Mo der ni za cja oczysz czal ni ście ków i ska na li zo wa nie czę ści aglo -
me ra cji To ma szo wa Ma zo wiec kie go” to jed na z osta t nich tak po waż -
nych in we sty cji zwią za nych z bu do wą ka na li za cji i re mon tem oczysz czal ni
ście ków w kra ju.

Bu do wa ka na li za cji w To ma szo wie Maz.
na bie ra roz pę du

„Mo der ni za cja oczysz czal ni ście ków i ska na li zo wa -
nie czę ści aglo me ra cji To ma szo wa Ma zo wiec kie go”
to waż ny pro jekt z pun ktu wi dze nia ochro ny śro do -
wi ska oraz roz wo ju in fra struk tu ry tech nicz nej. Jak
pod kre śla An drzej Ba rań ski – Pre zes ZGWK, dla na -
sze go re gio nu sta no wi istot ne przed sięw zię cie, po -
nie waż wszel kie dzia ła nia in we sty cyj ne z te go
za kre su po zy tyw nie wpły ną na śro do wi sko na tu ral -
ne oraz po pra wią kom fort ży cia miesz kań ców.
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